Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Новобессергеновская  общеобразовательная средняя школа имени

И.Д.Василенко

Протоколзаседанияметодического совета

МБОУ НовобессергеновскойСОШ

N4 от 14.01.2022г.

Присутствовали:    классные руководители 1-11 классов

Повестка дня:

1. Обучение классных руководителей заполнению «Таблицы факторов

риска развития кризисных состояний и наличия суицидальных знаков»,

способам распознавания кризисных и предсуицидальных состояний у

обучающихся, изменения в их поведении, способам оказания

психологической поддержки.

Ход заседания

1. По первому вопросу слушали М.И. Захарову, педагога-психолога,

которая ознакомила классных руководителей  с «Таблицей факторов

риска развития кризисных состояний и наличия суицидальных знаков».

Провела обучение по заполнению «Таблицы факторов», обратила

особое внимание на особенности психолого-педагогического

сопровождение учащихся группы риска развития кризисных состояний

и группы суицидального риска.

Решение:

1. Предоставить директору школы Т.В. Тишиной на утверждение

список учащихся, попавших в первичный список по результатам

анализа «Таблицы факторов риска развития кризисных состояний и

наличия суицидальных знаков».